
Święto IPH 

 
W dniu 13 listopada 2009 roku w salach Urzędu Miasta Krakowa uroczyście 

obchodziliśmy 159  rocznicę powstania Izby Przemysłowo – Handlowej w 
Krakowie. W trakcie uroczystości wręczono Honorowe Statuetki IPH, Dyplomy im. 
Teodora Baranowskiego I certyfikaty potwierdzające wpis do Honorowej Księgi 

Nagród i Wyróżnień. 
       Uroczystość została zorganizowana dzięki wsparciu firm: 

PHILIP MORRIS POLSKA , ORLEN OIL SP. Z O.O., POLKOMTEL SA, PZU SA, 
DESTYLERNA POLOMS W KRAKOWIE SA, BOROWAR OKOCIM. 

 

Honorowa Statuetka IPH jest najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez 
Izbę Przemysłowo-Handlową w Krakowie. Decyzje o przyznaniu tego 

zaszczytnego wyróżnienia podejmuje w postaci uchwały Rada IPH. Laureatami 
Honorowej Statuetki IPH zostają osoby, które poprzez swoje działania 
przyczyniają się między innymi do rozwoju przedsiębiorczości, samorządu 

gospodarczego, promocji Krakowa na arenie międzynarodowej. Od roku 1997 do 
dnia dzisiejszego Rada IPH przyznała łącznie 11 Honorowych Statuetek IPH, 

które tradycyjnie wręczane są podczas uroczystości Święta IPH. 

  

Rada Izby Przemysłowo – Handlowej w Krakowie Uchwałą z dnia 14 października 
2009 r. postanowiła przyznać najwyższe wyróżnienie Izby Honorową Statuetkę 
IPH Panom: 

Edwardowi Edmundowi Nowakowi, Pierwszemu Prezydentowi 
Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie 

za „inicjatywę i osobisty wkład w reaktywowanie samorządu 
gospodarczego w 1989 roku oraz założenie Krakowskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej” 

 
oraz 

Markowi Nawarze, Marszałkowi  Województwa Małopolskiego 
 
za „Stworzenie płaszczyzny współpracy samorządów terytorialnych i 

gospodarczych Małopolski i stałe działania na rzecz wzmocnienia 
samorządu gospodarczego jako znaczącego partnera samorządu 

terytorialnego.” 
 
 

HONOROWE DYPLOMY im. TEODORA BARANOWSKIEGO 
 

Teodor Baranowski został wybrany trzecim prezesem Izby w 1874 roku. Był 

członkiem Bractwa Kurkowego, królem kurkowym w 1844 roku, członkiem Rady 

Miejskiej, wreszcie od 1849 roku – właścicielem fabryki oleju przy ul. Wolskiej 

(obecnie na rogu ul. Józefa Piłsudskiego i Retoryka), gdzie pracowała 

pierwsza w Krakowie maszyna parowa. Była to jedyna tego typu fabryka 

nie tylko w Krakowie, ale i w kraju.  W nawiązaniu do proinnowacyjnej 



działalności Teodora Baranowskiego Rada IPH podjęła w 2006 r . uchwałę o  

przyznawaniu Honorowych Dyplomów im. Teodora Baranowskiego  firmom, które 

w sposób szczególny wyróżniają się na polu wdrażania  i stosowania 

najnowocześniejszych rozwiązań technicznych , technologicznych czy innych 

uznawanych za innowacyjne. 

W 2009 r. dyplomy zostały przyznane: 

AIR LIQUIDE Polska Sp. z o.o. 
Za wdrożenie na polskim rynku zintegrowanego systemu dla butli na gazy 

techniczne z głowicą typu ALTOP. 
 

 
Pierwszej w Polsce Fabryce Lokomotyw FABLOK SA 
Za modernizację lokomotywy spalinowej M-62/ST-44 z podwyższeniem mocy do 

3000 KM i wdrożenie do produkcji seryjnej układów hamulcowych MBF-01 i MBF-
02 stosowanych w  

wagonach kolejowych. 
 

 
Przedsiębiorstwu Oszczędzania Energii ESCO Sp. z o.o. 
za realizację i finansowanie w formule "esco" inwestycji modernizacyjnych 

gwarantujących obniżenie kosztów zużycia energii. 
 

 

HONOROWA KSIĘGA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ. 

 
Rada Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie na posiedzeniu w dniu 14 

października 2009r. zatwierdziła tytuły wpisów do Honorowej Księgi Nagród i 
Wyróżnień   i w związku z tym do księgi zostały wpisane następujące firmy: 

 

380.  Instytut Zaawansowanych Technologii Wytwarzania : Złote 
Medale Międzynarodowych Targów Poznańskich  na targach Innowacje-

Technolgie- Maszyny za Maszyny pomiarowe Linea oraz za Modułowy system 
pomiaru i analizy topografii powierzchni TOPO 01; Złoty Medal  57th World 
Exhibition on Innovation ;Nagroda Specjalna Białoruskiej Agencji Wynalazczości i  

Dyplom Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dla projektu Kompozyt 
Diamentowy i sposób jego wytwarzania. 

 
381. KREDYT BANK SA: Wyróżnienie Quality Recognition Award za 
prawidłowo formatowane przelewy zagraniczne; Tytuł  Lidera kredytowania 

nieruchomości  przyznany przez miesięcznik Bank; Drugi tytuł Business 
Superbrands  przyznawany najsilniejszym i najbardziej rozpoznawalnym markom 

B2B w Polsce. 
 
 

382. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie SA : Tytuł  
Solidny Pracodawca 2008 r; I miejsce w XV edycji konkursu PIP  Pracodawca-

organizator pracy bezpiecznej; Tytuł Lidera Informatyki 2009 w kategorii Sektor 



Publiczny w konkursie miesięcznika Computerworld za sprawne zarządzanie 

komunikacją publiczną dzięki wykorzystaniu narzędzi informatycznych . 
 

383. Metalodlew SA :nagroda  Perła Polskiej Gospodarki, Nagroda ODLEW 
ROKU 2007 dla odlewu :wieniec zębaty oraz  Gazela Biznesu. 
 

384. Jantar sp. z o.o.: Certyfikat Przejrzysta Firma; Wyróżnienie w konkursie 
Innowator Śląska oraz nagroda Innowacja Roku 2008 na Śląsku za pierwsze w 

Polsce wdrożenie systemu identyfikacji wyrobów RFID Global; Medal Europejski 
dla Usług ;  Wyróżnienie Produkt/Usługa Roku na XVI Międzynarodowych Targach 
–Stacja Paliw 2009 w kategorii sklep i bar. 

 
385. ORLEN OIL Sp. z o.o. : Godło Teraz Polska dla Produktów i Usług za 

oleje marki Platinum; Laur Klienta/Konsumenta – pierwsze miejsce w programie 
w kategorii Oleje silnikowe dla marki Platinum. 
 

386. Firma Janex Sp. z o.o. Ósmy Certyfikat Przedsiębiorstwo Fair Play oraz 
nagroda specjalna Złoty Laur 

 
387. PPHU KEJ s.c. : Laur Konsumenta –Odkrycie 2009  za wyrób MedFil 

saszetki 
 
388. Intech sp.j. A.A. Kramarczyk  Agencja Techniczno-Handlowa : 

Gazela Biznesu 
 

389. SCZD MEDICINA Sp. z o.o : Honorowy Tytuł Przychodni Roku 2008 
 
390. FARES Sp. z o.o: Certyfikat Przejrzysta Firma, Gazela Biznesu  2008,   

Tytuł Platynowy Partner Projektu Nowa Huta dlaczego nie. 
 

391. Handlowa Spółdzielnia JUBILAT  : GAZELA Biznesu 2008 
 
392. Signalco Ltd Sp. z o.o.  GAZELA BIZNESU 2008 

 
393. ARMATURA  Kraków SA:   - Wyróznienie  ZŁOTY INSTALATOR dla 

grzejnika  G 500F;  Tytuł "Diamenty Forbesa 2009" w rankingu amiesięcznik 
Forbes; Wyróżnienie w rankingu "Giełdowa Spółka Roku";-  Gazela Biznesu 
2008;  Nagroda w kategorii Technika Sanitarna przyznawaną w plebiscycie 

czytelników magazynu Systemy Instalacyjne- wyróżniona rodzina baterii Cyrkon; 
- Tytuł Perła Polskiej Gospodarki  w kategorii Perły Duże- nadany przez Instytut 

Nauk Ekonomicznych oraz redakcję miesięcznika Polish Market. 
 

394. Krakowski Bank Spóldzielczy  : „Mecenas Kultury Krakowa roku 

2008” w kategorii „Złoty Donator” - za stałe i znaczące współfinansowanie 
instytucji i wydarzeń kulturalnych związanych z Krakowem; pierwsze miejsce w 
kategorii „Największe banki” w krajowym rankingu „Wyróżniające się banki 

spółdzielcze”.; Euro FIRMA 2009 Województwa Małopolskiego za wysoką 
jakość usług świadczonych instytucjom, przedsiębiorcom i mieszkańcom oraz 

stałe unowocześnianie swojej oferty.  
 
 


